Dominō erceli lenissimo rē. **S**edulo aduersarialiter, i. ingiter assidue, **P**otissimū, i. optimū, hic et hec potis et hoc poter, i. potes vel possibilis, et cōpaf potis, or potissimus, sed hec cōparatio est tantū sūm vocē, q̄ significatio mutat, potior enī id est melior, et potissimus, i. optimū. **U**n de potiter potius potissime aduerbiū. **S**i quidem me, cor. i. certe, **E**xplīcūtū, i. exposūtū, **P**er tropus, hic tropus pi, i. morātās, figura modus loquēdi, vt cuz aliq̄s loquitur metaphorice vel perifrastice, vel alio tali modo **C**ōmentarios, i. cōmentaria siue scripta, hic cōmentarius rīj, sed cōmentarius rīa, rīum, dicitur expositorius rīa rīum. **E**ditors id est compositos, **D**olentem id est florentem, a polleo les, lui, si ne supino, quod est florere resplendere, valere, excellere.

Sup argumento.

Renotant me dia cor, et signota as, cum suis compōsitis. **P**er pessi sunt, i. su stinuerūt, perpetior teris, p̄pessus sum cū accusatiō. **U**rgerent, i. constringerentur vel coercerent, v̄geo ges, v̄si v̄slum, et v̄ geor geris, v̄slus sum,

Sup primo **D**achabeorum.

Capitulū **P**rimū.

Ec factū est. postq̄ p̄cessit rē. **M**acedo me, cor, h̄ec macedo mecedonis pe, cor, id est de macedonia existēs, h̄ mace dōnōs, fuit quidā rex a quo quedā ciuitas macedonia dicta est. **U**nde mace donōnia, nīum, et hic et hec macedo macedonis et hic et hec maces, omnia gentilia. **D**ecidit me, corre, **I**ntio chbus penul. cor, **I**llustris, i. nobilis, adie ctiū tertie decli. **D**obselfidis me, cor, com munis gene, i. obstagius, **G**innasiū, i. scolas vbi docebāt iudei ritus grecorū, nen. gene, est, a ginnos quod est nudus, p̄rie aut dicebat ginnasium locus exercitū in q̄ exercebāt athlete et cursorū velocitas cōprobabāt, modo p̄pter multū exercitū animi locus studiū vel ipm studiū dicitur ginnasium. **U**nde hec ginnasdis, mes, cor, dicit lucta pugna cursus, q̄ exercebātur nudi in talibus. **F**ecerūt p̄pucia q̄r dis miserūt circūcisionē. **V**enundati penul. cor, i. venditi, **E**lephantis, hic elephanti, vel alio modo, hic elephas elephatis ē animal valde magnū, et forte sicut gigas antis, adamantis. **V**eritus me, corre, i. timuit, vereor reris, veritus sum. **C**edem, i. occisiōne, hec cedes dis, **E**xteror, i. extra neor, exterus ra, rum, me, cor, prohibe rent me, pdu, secunde coniu. **G**uillas id est porcinas, a sus sui quod est porc. **I**n abditis me, cor, i. in secretis et occultis locis, abditus ta, tum, ab abdo dis, tabdor deris, abditus sum. **T**rucidabāt, i. ingubabant, trucidō das in dia producta.

Capitulū **vij**.

Tquid id est cur. **D**uo, i. ad quid **V**el est postq̄. **E**latius est, i. amauit, Indurauerūt neutraliter ponit, induro ras me, produ. **O**ppilauerūt, i. clauserunt vel obturauerunt, oppilo las, me, pdu. **C**ornū id est potestatem, **E**mulatores, i. amato/